



Municipalidad de Lambaré
Unidad Operativa de Contrataciones

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS
Anexo B 02 08 al Decreto N° 1092/2024

CONTRATACION VIA EXCEPCION N° 02/2025 CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION DE PIEDRA BRUTA COLOCADA Y H° A° - INTENCION 708

OFERENTE			TAPETA S.R.L.			MAVR de Miguel Abdón Vera Rodríguez			
Grupo 1 - Construcción de muro de contención de Piedra Bruta Colocada con Estructura de H9Aº Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No									
Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Cartel de identificación de obra	1,00	UND	2.050.000	2.050.000	1,00	UND	2.250.000	2.250.000
2	Marcacion y replanteo	403,00	M2	10.700	4.312.100	403,00	M2	11.700	4.715.100
3	Demolicion y limpieza de escombros - muros caidos, vereda, pavimento, sub-muracion	132,00	M3	221.500	29.238.000	132,00	M3	243.000	32.076.000
4	Excavación para la base estructura - en tosca dura	84,00	M3	205.000	17.220.000	84,00	M3	225.000	18.900.000
5	Nivelacion y compactacion manual	25,00	M2	205.000	5.125.000	25,00	M2	225.000	5.625.000
6	Estructura de H9Aº (Zapatas, Vigas y Pilares)	19,50	M3	3.160.000	61.620.000	19,50	M3	3.465.000	67.567.500
7	Base de Homigon Ciclopeo Armado	12,50	M3	2.337.000	29.212.500	12,50	M3	2.565.000	32.062.500
8	Muro de Piedra Bruta Colocada	100,00	M3	1.387.000	138.700.000	100,00	M3	1.521.000	152.100.000
9	Relleno y Compactación	150,00	M3	123.000	18.450.000	150,00	M3	135.000	20.250.000
10	Vereda de H°A° e= 7 cm.	144,00	M2	222.500	32.040.000	144,00	M2	243.000	34.992.000
11	Construccion de cordon cuneta de H°A°	30,00	ML	271.000	8.130.000	30,00	ML	297.000	8.910.000
12	Sub-muración muro existente con muro de gaviones	72,00	M3	1.396.000	100.512.000	72,00	M3	1.530.000	110.160.000
13	Puente peatonal - reparacion y reubicacion	16,00	ML	1.795.000	28.720.000	16,00	ML	1.968.750	31.500.000
14	Baranda metalica - puente peatonal	49,00	ML	778.500	38.146.500	49,00	ML	853.200	41.806.800
15	Limpieza final	200,00	M2	33.500	6.700.000	200,00	M2	36.000	7.200.000
TOTAL					520.176.100				570.114.900



Oscar Javier Noguera Esquivel
Encargado de Unidad Operativa de Contrataciones